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omtalte, angik den foreliggende Love? Anven- 
delse paa de Embedsmcendz som ved Lønnings- 
love allerede i indevcereude Aar ere satte paa 
en saadan foranderlig Gagez jeg vil nu ikke 
nægte, at de af ham anførte Grunde tale for, 
at der ikke gjøres nogen Forandring i saa 
Henseende, men paa den anden Side synes dog 
det at kunne tale derfor, at, naar man anseer 
den Scala, som her er foreslaaet, for at være 
billig, maa det ogsaa føre til, at den ogsaa 
saaer Anvendelse paa de Embedsmcend, hvor- 
om nærmest er Tale. Ogsaa med Hensysstil 
dette Punkt vil Ministeriet kunne conserere nær- 
mere med Udvalget mellem første og anden Be- 
handling. Jovrigt har jeg ikke Noget imod 
denne Lov atsetindre, som er affattet i Over- 
eensstemmelsemed de Love, deri lignende Hen- 
sigt i flere Aar have vceret givne. s- 

Tscherninky Det har været mig meget 
tilfredsstillende at høre den ærede Ministers 
Udtalelse. Da det er as Vigtighed, at denne 
Lov sremmes saa hurtigt som muligt, vil jeg 
soreslaaesden ærede Minister, om han ikke til 
anden Behandling vil fremkomme med Forslag 
til de Forandringer, som Ministeriet kunde 
ønske; derved vilde Forhandligerne mellem Ud- 
valget og Ministeriet sremmes paa den korteste 
Maade, og vi sandsynligviis komme til set 
onskeligt Resultat eller i det Mindste til et 
saadant, som man ikke kunde være util- 
sreds med. 

Kinchx Jeg vil kun tillade mig at hen- 
stille til det ærede Udvalg ligesom ogsaa til 
den ærede Minister, om der kunde være nogen 
Grund til at udelukke Lærerne ved de lærde 
Skoler fra at nyde godt as denne Lov. Den 
ærede nRigsdagstnand (J.  A. Hansen), som 
havde Ordet paa Forslagsstillernes Vegne, 
yttrede, at der ikke synes at være nogen til- 
strakkelig Grund til at foretage en Forandring 
i en Lov , som i Aar, blev given for Univer- 
sitetets Lærere og Embedsmeendz det er vist 
ogsaa en heel Deel begrundet, men jeg vil 
tillade mig at gjøre opmærksom paa, at Løn- 
ningsloven sor Lærerne ved de lærde Skoler 
er 4 Aar ældre, og den blev uforandret op- 
tagen i dens samme Lov , som sidst blev given 

for Universitetets Embedsmandzc Lønnen blev 
ikke forhøiet, og jeg troer ikke, man kan sige, 
at Lennen sor Lærerne ved sde lærde Skoler er 
sat høit, ligesom man vistnok heller ikke kan 
sige, at den staaer i Forhold til Lonnen for 
Universitetets-Lærerne. -Jeg troer derfor, at 
selv om man maatte komme til den Bestem- 
melse, ikke at optage. Professorerne under den 
soreliggende Lov, er der dog Anledning til at 
overveie, om ikke Lærerne ved de lærde Skoler 
burde optages i den. » 

- I .  A .  H a n s e n :  Jeg skal blot bemærke, 
at Lærerne ved de zlærte Skoler have været ude- 
ladte i- de tvende sidste Aars Lønningslove, 
som- ere givne hver« sor etenkelt Aar ad Gan- 
gen, og da den soreliggende Lov ligeledes 
kun skal-gjælde for et enkelt Finantsaay har 
man lkke feet, at der vilde være nogen Grund 
til at afvige fra den tidligere Regn. 

Kinclx  Jeg vil dertil bemærke, at tid- 
ligere have Gagetillcrgslovene sor Lærene ved 
Universitetet og de lærde Skoler paa »den ene 
Side og for Kongerigets øvrige Embedsmænd 
paa den anden Side været grundede« paa for- 
skjellige Principetz paa grundsorskjellige Bereg- 
ninger, idet Tillægge»t sor Lærerne har været 
beregnet efter en Giennemsnitspriis af 5 sid. 
sor de 4 Kommer, medens derimod Tillcegget 
for de øvrige Embedsmmrd har været bereg- 
net efter Priserne paa Byg, Tonden sat til 
4 Rd.; hvilken af disse Beregninger der er 
den gunstigste sor Embedsmcendenq er tvivl- 
somtz naar man tager en længere Aarrække, 
vil det omtrent komme ud paa det Samme; 
men idet man i Aar gaaer ind paa at be- 
regne Tillcegget sor de øvrige Einbedsmcend 
efter en anden Gjennemsnitspriis for , de 4 
Kornsorter, en Priis, der er sat betydelig la- 
vere end den, som er opsttlletki Lønningsloven 
sor Lærerne, saa fremkommer derved en betyde- 
lig Forskjel. · » 

M o n r a d x  Det forekommer ogsaa mig, 
at der var al Anledning til dt tage under 
Overveielse, om ikke den anden Passus af S 
3 bør undergaae en Forandring; thi i den 
Lov, hvorved-vi ordnede Gagerne for. Lærerne 


